
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« У / » __________ 2024 г. №

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И 
ПРОВЕДЕНИЮ УЧЕБНО-ТРЕНИРОВОЧНЫХ СБОРОВ ДЛЯ ЛИЦ, 

ПРОХОДЯЩИХ СПОРТИВНУЮ ПОДГОТОВКУ ПО ВИДАМ СПОРТА, 
В СООТВЕТСТВИИ СФЕДЕРАЛЬНЫМИ СТАНДАРТАМИ 

СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ, В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ, КОТОРЫХ 
ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ СУБСИДИЯ В 2024 ГОДУ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.09.2021 № 1661 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Развитие физической культуры и спорта» и о признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации» (с изменениями), в соответствии со 
статьёй 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 2, 3, 
пп. 2 п. 7 Порядка предоставления и распределения субсидии из бюджета 
Запорожской области бюджетам муниципальных образований в 2024 году на 
адресную финансовую поддержку организаций, входящих в систему спортивной 
подготовки, утвержденного постановлением > правительства Запорожской 
области от 16.09.2024 № 434, постановлением правительства Запорожской 
области от 24.09.2024 № 444 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Запорожской области от 16.09.2024 № 434 «Об утверждении 
Порядка предоставления и распределения субсидии из бюджета Запорожской 
области бюджетам муниципальных образований в 2024 году на адресную 
финансовую поддержку организаций, входящих в систему спортивной 
подготовки», Уставом Токмакского муниципального округа Запорожской 
области, администрация Токмакского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
У

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Развитие физической



культуры и спорта» на территории Токмакского муниципального округа в целях 
реализации, которых предоставляется субсидия в 2024 году:

1.1. Перечень мероприятий по организации и проведению учебно
тренировочных сборов для лиц, проходящих спортивную подготовку по видам 
спорта, в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в 
целях реализации, которых предоставляется субсидия в 2024 году, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Литвин М.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Алипов



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Токмакского муниципального округа 
от «У /» /С? 2024 г. №

Перечень мероприятий по организации и проведению учебно-тренировочных сборов для лиц, проходящих спортивную подготовку 
но видам спорта, в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в целях реализации которых

предоставляется субсидия в 2024 году
№
п/п

Н аименование мероприятия С р о к

исполнения
Н аименование opi ими пиш и, 

входящей it сие 1 ему спортивной  

подго гонки

(получа 1 ел 1» субсидии)

С умма
всего

(ты с. руб.)

Сумма  
субсидии из 

федерального  
бюджета, (тыс. 

руб.), 99%

Сумма ^ ф и н а н с и 

рования из 
бюджета  

Запорожской  
области,

(ты с. руб.), 1%

1 2 3 4 5 6 7

] Организация и проведение учебно
тренировочных сборов для лиц. 
проходящих спортивную подготовку по 
видам спорта, в соответствии с

Муниципальное казенное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного

федеральными стандартами спортивной 
подготовки на базе муниципального 
казенного учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа» г. 
Токмак.

01.12.2024 образования «Спортивная 
школа» г. Токмак

762,631 755.005 7.626

I



В данном Постановлении 
прошито, пронумеровано, 
скреплено печатью 
3 (Трёх)листах

Глава Токмаского


